[bookmark: _GoBack]Договор № _________
на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Омск                                                                                                       	  «28» октября  2022 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Омский государственный технический университет», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от «13» мая 2022 г. № Л035-00115-77/00592518, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по дополнительному образованию Титенко Владимира Владимировича, действующего на основании доверенности №79/96 от 16.09.2022 , с одной стороны и гражданин_______________________________________________________________________ именуемый(ая) в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о следующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию Слушателю образовательных услуг по дополнительной образовательной программе – программе повышения квалификации___________________________________________________________________, в объеме 16 часов, в том числе с применением дистанционных образовательных технологий (далее услуга).
1.2. Образовательная услуга оказывается Слушателю в рамках достижения целей программы стратегического академического лидерства «Приоритет 2030».
1.3. Настоящий договор не предусматривает финансовых обязательств между Сторонами и носит безвозмездный характер.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услугу с надлежащим качеством, в полном объеме и в сроки, указанные в           п. 3.1 настоящего договора.
2.1.2. Обеспечить условия для освоения Слушателем дополнительной образовательной программы повышения квалификации по избранной образовательной программе, в том числе, предоставить Слушателю доступ к материалам, размещенным на Интернет-ресурсах Исполнителя.
2.1.3. По окончании обучения Слушателю, успешно прошедшему курс обучения и предоставившему документ о высшем или среднем специальном образовании, выдать удостоверение о повышении квалификации в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
2.2. Слушатель обязан:
2.2.1. Выполнить учебный план дополнительной образовательной программы.
2.2.2. Предоставить Исполнителю копию документа о базовом образовании (высшем или среднем профессиональном), свой адрес электронной почты.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Не оказывать услугу и расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае невыполнении Слушателем учебного плана.
2.4. Слушатель имеет право:
2.4.1. Получать в соответствии с договором высококвалифицированные услуги.
2.4.2. Пользоваться Интернет-ресурсами Исполнителя, обеспечивающими учебный процесс в рамках настоящего договора.
3. Срок оказания услуг
3.1. Срок обучения Слушателя устанавливается в соответствии с учебным планом дополнительной образовательной программы с «01» ноября 2022 года по «30» ноября 2022 года.
3.2. Срок действия настоящего договора устанавливается с даты его подписания и до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
4. Прочие условия
4.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписанные Сторонами.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один находится у Исполнителя, второй у Слушателя.
4.3. Все споры и разногласия по настоящему договору решаются путем переговоров Сторон. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в судебном порядке.
4.4. Во всем, что не урегулировано настоящим договором Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
4.5. Стороны согласны на проведение проверок, осуществляемых Министерством науки и высшего образования Российской Федерации, а также органами государственного финансового контроля в рамках исполнения настоящего Договора;
4.6. Сторонам установлен запрет приобретения за счёт средств, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат получателей субсидий, иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации.

6. Реквизиты и подписи Сторон
	Исполнитель:

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Омский государственный технический университет» (ОмГТУ)

ИНН 5502013556 КПП 550101001

Адрес: 644050, г. Омск, пр. Мира, 11
тел. (3812) 651-093
е-mail: udo@omgtu.ru

Проректор по ДО___________  В.В. Титенко
	Слушатель:

Ф.И.О.  ___________________________________
__________________________________________
Адрес: ____________________________________
__________________________________________
Паспорт: серия____________№_______________
Выдан____________________________________
__________________________________________

С правилами внутреннего распорядка и
Уставом ОмГТУ ознакомлен(а).
С расторжением договора ИСПОЛНИТЕЛЕМ
в одностороннем порядке в соответствие
с п. 2.3.1. согласен(на).

____________ /________________/

Согласие на обработку персональных данных

_____________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

именуемый(ая) в дальнейшем «Субъект», даю согласие ФГАОУ ВО «Омский государственный технический университет» (ОмГТУ) (основной государственный регистрационный номер 1025500531550, идентификационный номер налогоплательщика 5502013556, адрес: 644050, Омская область), именуемому далее «Оператор», на обработку своих персональных данных: фамилия, имя, отчество, пол, год, месяц, дата и место рождения, адрес регистрации и место фактического проживания, а также иные данные, содержащиеся в удостоверении личности, данные об образовании, почтовый адрес, телефон, адрес электронной почты, данные страхового свидетельства государственного пенсионного страхования, свидетельства о постановке на налоговый учет, носящих оценочный характер в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", в целях: обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов; заключения и регулирования договорных отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений; формирования личного дела и иных документов, связанных с заключением договора об образовании; представления ОмГТУ установленной законодательством отчетности, а именно на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), в том числе размещение на портале подключения к федеральной информационной системе Рособрнадзора ФИС «ФРДО» Федеральной информационной системы «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» -  https://www.frdo.ru/, обезличивание, блокирование, удаление и уничтожение.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано Субъектом в любое время путем подачи письменного заявления Оператору. Обработка персональных данных в целях исполнения договора, одной из сторон которого является Субъект, в соответствии со ст. 6 ФЗ РФ от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» может осуществляться Оператором без согласия Субъекта персональных данных.

________________________		___________________
		   ФИО	                                               Подпись	               «28»  октября 2022 г.